
4

4

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н О Е  БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КУРГАНСКИЙ ПРОМЫШЛЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»

ПРИКАЗ
от 30 августа 2021 г. № 205-а

г. Курган

О б уст а н о в л ен и и  разм ер а оп латы  за студенческ ое общ еж и ти е

На основании Положения о студенческом общежитии ГБПОУ 
«Курганский промышленный техникум» и согласно смете (приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 сентября 2021 года оплату за студенческое 
общежитие в размере 300 рублей в месяц.

2. Коменданту Дорониной Л.А. подавать в бухгалтерию списки 
студентов, проживающих в общежитии техникума, на 1 число каждого 
месяца.

3. Установить с 01 сентября 2021 г. оплату по договору найма жилого 
помещения для временного проживания в нем в размере 450 рублей в сутки.

4. Контроль исполнения приказа возложить на главного бухгалтера 
Федотову Т.А.

Директор ГБПОУ «Курганский 
промышленный техникум» В.Д. Сапрыгин

Аниченкова Лариса Владимировна 
(3522)48-46-50



ГБН О У «Курганского пршш дш м яипгп ту«и«пгуыд ц

Размер ежемесячной планы за общежитие складывается ю  ш ш ы  за коммунальные услуги 
(горячее и холодное водоснабжение, водоотведение, отопление и электро энергия).

Плата за пользование жилым помещением составляет 300 рублей 00 копеек.

Плата за коммунальные услуга (горячее и холодное водоснабжение, водоснведение» 
отопление и злеш розяергая) взимается на основании-

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и 
тарифов Курганской области огг 18.122020 г. №  55-30 «Об установлении тарифов на тепловую 
энергию (мощность), поставляемую потребителям, и на коллекторах источников тепловой элергии 
Публичного акционерного общества «Курганская генерирующая компания» с  календарной 
разбивкой»;

*  Норматив утвержден Постановлением Департамента государственного регулирование? цен и 
тарифов Курганской области от 23 мая 2017 г. №  18-7 «О внесении изменений в Постановление 
Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21 августа 
2012 год а №32-1 «Об утверждении нормативов потребления коммунальной услуга на территории 
Курганской области по холод ному водоснабжению, горячему водоснабжению и водостведатаю»;

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и 

тарифе» Курганской области от 03.112020 г. №  43-2 «Об установлении тарифов на ю доотадеш е  
для потребтаелей Акционерного общества «Водный Союз» (г. Курган, Кеговский рейсе: с. Новая; 
Сидоровка, п.с.т. Введенское) с  календарной разбивкой»;

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цш и 
тарифов Курганской о б л а ет  от 03.112020 г. №  43-1 «Об установлении тарифов на питьевую воду 

(питьевое водоснабжение) дгш потребителей Акционерного общества «Водный Сакв» (г. Курган; 
Кеговский район: с. Кетово, п.с.т. Введенское; Юргамьшкжий район: п.с.т. Новый Мир) с 

календарной разбивкой».

** Норматив утвержден Постановлением Департамента государственного регулирования цен и 

тарифов Курганской облает от 14 июля 2016 г. №  25-6 «О внесения изменений в Постановление 
Департамента i тэсударствеяного регулирования цен и тарифов Курганской области от 21 августа 
2012 года №32-5 «Об утвержд ении нормативов потребления коммунальных услуг да территории 
Курганской облает со  электроснабжению».

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного р егулирож ш  цел и 

тарифов Курганской о б л а ет  от 18.122020 г. №  55-1 «Об установлении тарифов на эш арическую

энергию для населения и приравненным I  яму 8Ш ЦШ  ЖЛрсОВККЙ, п т н



1

4
4

4

розничных (потребительских) рынках Курганской области на 2021 год с  календарной разбивкой».

Тариф утвержден Постановлением Департамента государственного регулировании щ » и 
тарифе» Курганской области от 18.122020 г. №  55-46 «Об установлении тарифов на горячую щ цу 
(горячее водоснабжение) в закрытой системе горячего водоснабжения для потребителей 
Публичного акционерного общества «Курганская генерирующая компания» (гЛСурган) с  
календарной разбивкой»;

При определении размера платы коммунальных услуг для обучающихся за счет средств 
областного бюджета, и обучающихся с  полным возмещением затрат на свое обучение лводщея 
поправочный коэффициент 0325 учты ваю щ ий получаемые образовательным учрездешем 
субсидии на выполнения государс твенного задания.

Расчет размера стоимости за проживание студентов за месяц

№

п/
п

Виды услуг Нормативы
потребления

коммунальных
услуг

Тариф,
руб.

Площадь
комнаты,

кв.м.

Количество,
доживаю щ их,

чел.

Размер платы с 1 
чел., руб.

Отопление жилых помещений" • 1

1
ул. Невежииа, 26 0,0203 Гкал на 1 

к в .м , общей 
Ш10Щ8ДИ

2094,88 18 3 255,16

Среднее значение
2 Горячее

водоснабжение *
1,45 куб.м. на 1 чел. 221,97 221,97

3 Холодное
водоснабжение*

3,41 куб.м. на 1 чел. 34,68 118,26

4 Водоотведение * 4,86 куб.м. на 1 чел. 29,36 142,69

5 Электроснабжение* * 74,3 кВт.ч. на 1 чел. 2,52 187,24

6 Попразочный коэффициент 0,325

7 Плата за пользование жилым помещением (с учетом округления) 300,00

Главный бухгалтер Т.А.Федотова



СМЕТА
на проживание в общежитии по адресу г. Курган, ул. Невежина, д.26 корпус 1

УТВЕРЖТ
Дире/knjp ГСПОУ «Курганский

умышленный техникум», В Д.Сапрыгии 
« & S » сеи.,~Ло,>Л 2021 г.

Общая 
жилая 

площадь 
(кв м.)

Кол-во 
койко- 

мест (е д )

Кол-во
койко-
суток
(ед.)

18 1 1

Коммунальные услуги (руб.)

Всего В том числе

Содержание 
и ремонт 
жилого 

помещения

Отопление Водоотведение Холодная
вода

Г орячая 
вода

Найм
жилого

помещения

Электро­
энергия

106,81 12,07 25,50 14.00 11,80 22,10 7,36 13.98

V V

Расходы по заработной плате (руб.)

277,00

В том числе

Заработная плата 
административно- 

хозяйственного 
персонала

40,00

Заработная
плата

обслуживают 
его персонала

145,00

Уральский
коэффициент

Начисления на 
заработную 

плату

Пользование
постельным

бельем,
полотенцем

(руб-)

16,19

Стирка
белья,

полотенец
(руб.)

50,00

Стоимость 1 
койко-места 

в сутки
(руб)

450,00

Гл. бухгалтер образовательного учреждения:

I

)
)

\

)
\

к т о -лил


